2

Протокол
заседания рабочей группы по внедрению на территории Республики Северная Осетия-Алания Стандарта деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по обеспечению благоприятного инвестиционного климата

«28» ноября 2013 г.                                  № 1       	                               г. Владикавказ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
руководитель рабочей группы,
Заместитель Председателя Правительства Республики
Северная Осетия-Алания
К.Э. ГАБИСОВ

Присутствовали:

члены рабочей группы:

	Дзансолов С. В.
	- председатель Комитета Республики Северная Осетия-Алания по связи и информационным технологиям

	Икаева М.А.
	- Министр экономического развития Республики Северная Осетия-Алания (заместитель руководителя рабочей группы)

	Калицов С. А.
	- заместитель Министра промышленной и транспортной политики Республики Северная Осетия-Алания

	Кокоев А. Г.
	- заместитель Министра экономического развития Республики Северная Осетия-Алания

	Мрикаев К. Р.
	- заместитель Министра топлива, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания

	Тотоев Т. Р.
	- начальник управления инвестиций и инноваций Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания (секретарь рабочей группы)

	Туаев Г. А.
	- генеральный директор ОАО «Агентство инвестиционного развития Республики Северная Осетия-Алания»

приглашенные:

	Басиев Т.С.
	- начальник отдела профессионального образования Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания

	Гасанов А.Ю.
	- начальник отдела развития инфраструктуры поддержки малого предпринимательства Управления Республики Северная Осетия-Алания по поддержке и развитию малого предпринимательства

	Джиоева Э.А.
	- заместитель председателя Комитета Республики Северная Осетия-Алания по занятости населения

	Кануков А.Х.
	- заместитель руководителя Региональной службы по тарифам Республики Северная Осетия-Алания

	Канукова Н.А.
	- заместитель Министра финансов Республики Северная Осетия-Алания

	Коченов З.И.
	- генеральный директор государственного автономного учреждения Республики Северная Осетия-Алания «Технопарк-Алания»

СЛУШАЛИ:
1. О внедрении на территории Республики Северная Осетия-Алания Стандарта деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в регионе (далее – Стандарт).
2. О проекте Дорожной карты внедрения Стандарта в Республике Северная Осетия-Алания, в том числе определение органов исполнительной власти, ответственных за их реализацию и сроков выполнения мероприятий.
3. О составе рабочей группы по внедрению на территории Республики Северная Осетия-Алания Стандарта.
4. О предложенном АНО «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов» составе экспертной группы по внедрению Стандарта из числа представителей общественных организаций и бизнес-сообщества республики.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению необходимость внедрения Стандарта в Республике Северная Осетия-Алания.
2. Одобрить проект Дорожной карты внедрения Стандарта и разместить в Системе управления проектами с уведомлением АНО «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов», Минрегиона России, экспертной группы для проведения анализа.
3. Внести изменения в распоряжение Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 17 октября 2013 года № 345-р «О создании рабочей группы по внедрению на территории Республики Северная Осетия-Алания Стандарта деятельности органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации по обеспечению благоприятного инвестиционного климата» (ввести в состав Канукову Н.А., Коченова З.И., Цабиева Т.А.; вывести из состава Цареву Н.В.).
4. Одобрить состав экспертной группы по внедрению Стандарта для дальнейшего утверждения АНО «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов».
5. Очередное заседание рабочей группы провести в конце 1 квартала 2014 года.

[bookmark: _GoBack]
Заместитель Председателя Правительства
    Республики Северная Осетия-Алания                                                        К. Габисов